闽闻
2023年11月24日 星期五 责编/关菁 美编/唐昊 校对/凌美

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

友情提示：
本栏目信息，不作为合作双方签订合同依
据，为维护您的权益，请务必认真核实。

地址：福州市鼓楼区华林路84号
海都大厦二楼

分类广告 2023年11月24日

87811583
87827957

0591-☎
诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

终止办学公告
福州市鼓楼区奥奇行艺术教育

培训中心，地址：福州市鼓楼区湖头
街91号金典小区二层，办学许可证
号：教民 135010270002411号，流水
号：No.20140079753，由于停止经
营，经我校举办者提出，我校理事会
研究决定终止办学。特此登报说明。
福州市鼓楼区奥奇行艺术教育培训中心

2023年11月24日

福清市江镜镇张厝村遗失《福建省村
集体专用收款收据》空白票据9份号
码：6852717-6852725特此声明作废

声 明 公 告

莆田市秀屿区疾病预防控制中心建设项目环境影响评价征求意见稿公示
莆田市秀屿区疾病预防控制中心《莆田市秀屿区疾病预防控制中心建设项目环境影响评价

报告书》（征求意见稿）已编制完成，现公示如下内容：
（1）报告书征求意见稿及公众意见下载网址：链接：https://pan.baidu.com/s/1OQ3HqGN_2pj

TdOXSjt_KFw 提取码：ah2r。（2）公众提出意见的方式和途径：①建设单位名称：莆田市秀屿区
疾病预防控制中心②联系电话：0594-5890004 联系人：王工③邮箱：1712344456@qq.com④联
系地址：福建省莆田市秀屿区笏石镇坝津村坝津街666号内。（3）征求意见的公众范围：本项目周
边居民和关注本项目的社会团体及个人，主要包括笏石镇、坝津村、坝边村以及林厝村等。
（4）公众提出意见的起止时间：2023年11月15日至2023年11月28日。

公示单位：莆田市秀屿区疾病预防控制中心

福州市鼓楼区复馨茶叶店不慎遗失福
州市鼓楼区市场监督管理局2017年
8月22日核发的《食品经营许可证》正
本，许可证编号为 JY13501020053949，
现声明该《食品经营许可证》正本作废

无拖欠农民工工资公示
由福建省二建建设集团有限公司承
建的凤翔佳园项目已于2021年8月
31日竣工验收。项目已按时支付农
民工工资，无欠薪现象。如有疑义，
请在登报之日起30日内拨打我司电
话0591-87874037或福州市晋安区
劳动保障监察大队0591-87570796。

2023年11月24日

无拖欠农民工工资公示
由福建省二建建设集团有限公司承
建的岳峰中学项目已于2019年10月
29日竣工验收。项目已按时支付农
民工工资，无欠薪现象。如有疑义，
请在登报之日起30日内拨打我司电
话0591-87874037或福州市晋安区
劳动保障监察大队0591-87570796。

2023年11月24日

声 明 公 告

★大丰收搬家长短途13023839990

搬 家 服 务

拍卖公告
受委托，我公司定于 2023年 12月 1日上午 10时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn）

采用网上电子竞价方式公开拍卖以下标的：
涉案“建宏339”自卸砂船一艘，参考价：6060800元（竞买保证金：650000元）。
本次拍卖标的的竞买人应为在中国境内注册成立的合法存续的法人单位、其他组织或

具有完全民事行为能力的自然人，失信被执行人除外。有意竞买者请与我公司联系索取拍
卖资料、文件及看样，请于 2023年 11月 30日 17时前将拍卖竞买保证金缴汇至我公司指定
银行账户（单位全称：福建省思进拍卖有限公司；开户银行：中信银行福州华林支行；账号：
7341 6101 8260 0009 665，以实际到账时间为准。）并携带相关有效证件办理竞买登记手续。

看样时间：2023年11月28日-11月29日（提前预约，统一看样）
看样地点：福州市罗源县
咨询电话：0591-87871130、18659197793
联系地址：福州市五四路243号银河花园大饭店16层

福建省思进拍卖有限公司
二O二三年十一月二十四日

闽 清 县 公 共 资 源 交 易 服 务 中 心 公 告
受闽清县自然资源和规划局委托，本中心拟

对福建金华鼎科技有限公司二期地块场地平整涉
及剩余砂石土以电子竞价方式公开挂牌出让，现
公告如下:

一、标的介绍
福建金华鼎科技有限公司二期地块位于金沙

镇沃头村，土地面积 19.449亩。根据已经开展的
地质勘察、测量等前期工作，估算该地块剩余砂石
资源为46748.4m3。

竞得者须按照场地平整的工程进展时序进行
清运工作，在场地平整项目结束后一个月内必须
将竞得的砂石土资源全部清运完毕。

二、受让方应具备的基本条件
凡遵守中华人民共和国法律法规的企业法人

和具有完全民事责任行为能力的自然人均可报名
竞买，但有法律法规和外商投资产业政策的另有
规定（含全国法院失信被执行人）的除外。

本项目不接受联合竞买。
三、挂牌价
挂牌价：36万元
四、竞价保证金金额及缴交截止时间
竞价保证金：10.8万元。
即日起至2023年12月7日17时止。各意向竞

价方宜提早1-2个工作日完成保证金缴纳事宜。
五、竞价保证金缴交方式
意向竞价方请将竞价保证金缴交至电子交易

系统中自动生成的专用保证金(子)账号；若系统
未能自动生成保证金(子)账号，请意向竞价方及
时联系中心工作人员，将竞价保证金从其账户转
出至中心指定账户。

六、电子交易系统报名截止时间
即日起至2023年12月7日17时止。

七、提交竞价申请材料截止时间
即日起至2023年12月7日16时止。
八、自由竞价时间
2023年12月11日10:00-10:45
九、出让相关事项说明
1、以标的现状进行竞价和移交，实际砂石土

量有误差的，以此次公告土石方量为准，现状交
付，不补差不退款。

2、本次竞价采取挂牌出让方式。报名截止时
若只产生一个符合条件的竞价方，直接以挂牌价
确定其为受让方。报名截止时若产生两个及以上
竞价方，即转入竞价程序，按竞价规则及要求实施。

3、本次出让标的详细资料和具体要求，见竞
价文件。本次公告与竞价文件内容不一致的，以
竞价文件为准。

4、闽清县公共资源交易场所不予提供网上竞
价所需的终端设备。意向竞价方自备终端参与网
络竞价活动，应尽量采用高带宽、高性能、稳定、安
全的网络环境；意向竞价方应注意账号安全，离开
终端时应安全退出。意向竞价方应采取措施确保
自备终端设备的系统安全，如使用杀毒软件等。
终端建议使用 Windows7 及以上版本的操作系
统，配置4G及以上内存容量，50Mb及以上的有线
宽带，最新版本的谷歌或火狐浏览器。在竞价过
程中，请关闭其他与本次竞价无关的应用软件，特
别是迅雷、BT等下载软件。
业务咨询电话：0591-62301373
系统使用咨询：0591-83306027
中心网站（https://fzsggzyjyfwzx.cn/）
电子交易系统网址：http://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ
中心地址：闽清县梅溪镇锦绣闽江11栋四楼

二〇二三年十一月二十四日

声 明 公 告

福州高新区海西园创业大
厦高层精装修办公室出
租，带中央空调，可看江，
配备停车位，公共食堂，可
注册公司，有 50平方，150
平方，250平方，550平方出
租，电话：18950287216

招 租

海都讯（记者 马俊杰
文/图 通讯员 陆逸） 23日，
D6364 次试运行列车从龙
岩站开出驶向武平站，标志
着龙龙高铁龙岩至武平段
开始按图行车试验。记者
从福建铁路有限公司相关
负责人处了解到，龙岩至武
平铁路计划于今年年底开
通运营。

就在龙岩至武平段开
通运营的前夕，记者对龙龙
高铁龙岩至武平段沿线进
行了一番走访。

福建的地貌常被人们
形容为“八山一水一分田”，
铁路建设势必逢山开洞遇
水架桥，龙岩至武平段沿线
更是桥隧相连。在这些桥
梁中，全长 1731.16 米的汀
江特大桥是全线重、难点工
程之一。

汀江特大桥建设方中
铁二十四局 LLZQ-2 标一
分部副经理陈刚告诉记者：

“汀江特大桥包含了全线长
度最长、跨度最大的（85+
155+85）米钢构连续梁，以
及跨越长深高速上杭互通匝
道的 108 米下承式简支拱
桥。这两座特殊桥跨结构复
杂，跨度大、要求高、难度大，
都属于全线重难点工程。”

龙龙高铁线路中，福建
境内设龙岩、古田会址、上
杭、武平共4座车站，其中上
杭、武平为新建车站。

上杭站是龙龙高铁位
于龙岩至梅州区段中的一
个重要站点，面积约 10000
平方米。整个站房像一个
巨大的金元宝，矗立在汀江
之滨，象征着“杭川福地
金瓯聚宝 客家之源 福
禄平安”,蕴藏着深厚的客
家文化内涵。站房设计近
期旅客年发送量54万人次，
远期73万人次。

武平站是新建龙岩至
龙川铁路位于武平县十方
镇的重要站点，建筑面积约

7000平方米。站房以“一行
白鹭上青天”为主题，外形
酷似一只栖息在绿水青山
中即将起飞的“白鹭”。站
房正立面遮阳百叶由中间
向两侧层层展开，似白鹭展
翅时洁白无瑕的羽毛，表达
了武平以崭新的姿态迎接

八方宾客与美好未来。同
时，正立面以“平”字为造型，
寓意为“武平”，也蕴含着对
人们“出入平安”的祝福。

据了解，武平县千鹭
湖等景区将针对经由铁路
到访的游客出台系列优惠
措施。

龙岩至武平铁路 预计年底开通运行
试运行列车已开始按图行车试验，记者跟随试验列车走访沿线车站

多地生姜查出铅不符
合食品安全国家标准规定。

石狮市惠恩江波蔬菜
店销售的老姜（购进日期
为 2023年 9月 5日）、厦门
市同安区金嘉达副食品商
店销售的本地土姜（购进
日期为2023年9月23日）、
厦门市同安区杨凤娇蔬菜
摊销售的老姜（购进日期
为 2023 年 9 月 24 日），铅
(以Pb计)不符合食品安全
国家标准规定。

还有多地牛蛙抽检不
合格。

仙游县鲤城赖胖子餐
饮店销售的牛蛙（购进日
期为2023年9月20日）、石
狮市食为记餐厅（普通合
伙）销售的牛蛙（购进日期
为2023年9月15日）、永定
区月光平海鲜店销售的泥
鳅（购进日期为 2023 年 9
月13日），恩诺沙星不符合
食品安全国家标准规定。

厦门市同安区波涛水
产品经营部销售的牛蛙（购
进日期为 2023 年 9 月 24
日），呋喃唑酮代谢物不符
合食品安全国家标准规定。

福建永辉超市有限公
司福州市连江县贵安新天
地分店销售的鲜猪腰（购
进日期为 2023 年 8 月 15
日），磺胺类(总量)不符合
食品安全国家标准规定。

泉州市丰泽区蜀韵江
餐饮店的杯子（消毒日期
为2023年8月28日）、福州
市鼓楼区客味鲜餐饮店的
大碗（消毒日期为2023年9
月24日），阴离子合成洗涤
剂 (以十二烷基苯磺酸钠
计)不符合食品安全国家标
准规定。

海都讯（记者 周字艺
通讯员 廖金朋） 近日，
一只潜鸭在永安城区的
燕江河畔流连忘返，悠
闲自在地游动，抑或打
起小盹。经反复研究确
认，它是一只斑背潜鸭
的雌性亚成鸟。这是今
年永安市新增的第 4 个
鸟类新记录种，也是永
安市有影像记录的第
337种野生鸟类。

这只潜鸭全身以黑
褐色为主，胁部灰白，嘴
基处有白点聚成的白色
斑块。据介绍，当这只潜
鸭被发现时，它时而独自
潜水觅食，时而与在水面
漂荡的小辟鸟 虒鸟（pì tī）为
伍，偶尔观察一下头顶
盘旋的黑鸢。不管是面
对“鸟人”的拍摄，还是
游人的看热闹，它总是
不卑不亢。

斑背潜鸭广泛分布
于国内外，繁殖季节主

要栖息于北极苔原带、
苔原森林带和西伯利亚
北部开阔的泰加林带。
斑背潜鸭是罕见的冬候
鸟，每年秋季于 10 月初
开始迁来中国越冬，春
季于 4 月初至 5 月初迁
离。主要捕食甲壳类、
软体动物、水生昆虫、小
型鱼类等水生动物，也
吃水藻、水生植物叶、
茎、种子等。斑背潜鸭
已被列入 2023年 6月 26
日国家林业和草原局公
布的《有重要生态、科
学、社会价值的陆生野
生动物名录》。

斑背潜鸭 悠游永安
这是今年永安市新增的第4个

鸟类新记录种

多地生姜、牛蛙抽检不合格
省市场监管局发布食品安全监督抽检通告

龙
龙
高
铁
汀
江
特
大
桥
（
张
城
鑫/

摄
）

上杭站站房像一个巨大的金元宝

斑背潜鸭在水中嬉戏
（拍摄：廖金朋）

近日，省市场监管局发布第43期食品安全监督抽检相关信息通
告。本期通告的监督抽检信息涉及22大类食品535批次，其中合格514
批次、不合格21批次。不合格项目涉及食品添加剂问题、质量指标问
题、微生物污染问题、重金属污染问题、农兽药残留问题、其他问题。

N海都记者
梁展豪

标称沙县恒益调味品
有限责任公司 2022 年 10
月 5日生产的原味颗粒花
生酱，黄曲霉毒素 B1不符
合食品安全国家标准规
定，销售单位为福建好多
多商贸集团有限公司双园

分公司。
永泰县樟城镇邱明良

小吃店的油条（加工日期
为2023年9月28日）、漳州
市芗城区张树根炸油条店
的油条（加工日期为 2023
年 9月 28日），铝的残留量

(干样品,以Al计)不符合食
品安全国家标准规定。

标称济南金醉福酒厂
2023年5月10日生产的金花
雕，酒精度不符合食品安全
国家标准规定，销售单位为
建瓯市北辛街红高粱酒坊。

一款花生酱 黄曲霉毒素查出问题

福州一餐馆 大碗洗涤剂不符标准